
MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2007/2008

Gesamtübersicht

Endstand

Einzelwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 Schellhas, Kurt Wuppertal-Ronsdorf 623 30.58 3.31 10.50 6.54

2 12 Reese, Andreas MGC "AS" Witten 621 29.71 2.25 10.17 7.08

3 14 Tockner, Franz MGC "AS" Witten 592 31.39 3.07 10.11 6.54

4 14 Wege, Frank BGV Berger Feld 588 31.36 2.57 10.50 6.21

5 11 Behrens, Stephan MGC "AS" Witten 568 29.68 1.91 10.41 6.95

6 12 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdol 558 30.92 2.17 10.38 6.54

7 12 Klein, Theo MGC "AS" Witten 556 30.58 3.50 9.79 6.96

8 14 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 525 32.14 2.14 11.00 5.75

9 14 Urban, Volker Wuppertal-Ronsdorf 479 32.57 3.14 11.50 5.11

10 14 Häder, Michael Hobby 477 32.46 2.36 9.93 5.96

11 14 Galle, Hans SU Annen 463 33.00 3.14 11.00 5.21

12 12 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 448 32.88 2.25 10.42 5.79

13 12 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 447 32.54 2.58 10.17 6.08

14 10 Adam, Maike MGC "AS" Witten 415 32.35 1.90 10.90 5.45

15 9 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 398 31.17 3.22 10.11 6.72

16 8 Kube, Sebastian MGC "AS" Witten 382 30.25 2.25 10.31 6.75

17 11 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 378 33.14 2.82 10.00 5.86

18 9 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdol 377 32.33 3.33 10.67 5.67

19 13 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 371 33.54 2.62 9.77 5.92

20 13 Battling, Hendrik Hobby 363 34.08 2.62 10.92 4.85

21 11 Endberg, Christel MGC "AS" Witten 351 32.86 3.36 10.45 5.64

22 9 Kobisch, Inge MSC Herscheid 350 33.11 1.56 10.78 5.33

23 9 Dammann, Reinhold MGC "AS" Witten 335 32.56 4.44 9.89 6.17

24 14 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 330 34.21 3.29 10.18 5.54

25 10 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 317 33.65 2.30 10.55 5.15

26 6 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 291 31.42 2.83 10.25 6.58

27 5 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 288 29.40 2.40 8.20 8.60

28 9 Lassen, Günter MSC Herscheid 275 33.72 2.78 10.50 5.22

29 11 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 272 34.09 3.82 9.95 5.41

30 6 Vollner, Horst MSF Brilon 266 32.50 2.33 11.08 5.42

31 10 Ruge, Marlis MGC "AS" Witten 264 34.05 3.30 9.20 6.25

32 14 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 264 35.11 3.64 10.29 4.89

33 8 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 261 34.44 4.13 9.38 5.94

34 5 Mandel, Norman HMC Büttgen 243 32.30 3.00 9.20 6.40

35 11 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 240 35.00 4.73 10.09 5.36

36 8 Pribyl, Heinz MGC "AS" Witten 234 34.50 2.25 11.25 4.50

37 10 Wege,Verena BGV Berger Feld 231 34.15 3.10 11.05 4.75

38 8 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 229 33.44 2.63 9.75 5.81

39 5 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 226 32.70 2.20 11.00 5.50

40 11 Grügelsberg, Marianne SU Annen 209 35.55 4.36 10.82 4.64

41 5 Quandt, Jürgen HMC Büttgen 203 32.70 3.80 10.80 5.70

42 9 Hesse, Peter Hobby 199 35.11 2.11 10.56 4.17

43 6 König, Beate MGC "AS" Witten 197 33.67 4.00 11.25 4.92

44 6 Herkenrath, Heinz 1. Porzer MGC 196 33.92 4.83 10.92 4.83

45 11 Eydt, Dieter Hobby 190 35.77 2.27 9.77 5.05

46 7 Borkenstein, Georg MGC "AS" Witten 184 34.50 1.86 10.86 4.57

47 9 Ellinghaus, Uwe SU Annen 182 35.56 2.89 11.00 4.50

48 12 Herkenrath, Uschi 1. Porzer MGC 170 36.42 4.67 9.83 4.96

49 6 Dunker,Heike MC 62 Lüdenscheid 164 34.33 3.67 11.50 4.42

50 4 Adam, Herbert MSK NeheimHüsten 161 31.88 1.75 10.38 5.88

51 5 Oppermann, David BSC Ennepetal 159 33.00 4.00 10.60 5.60

52 4 König, Kurt MGC "AS" Witten 156 33.50 4.00 10.25 5.63

53 11 Eydt, Karola Hobby 155 37.09 4.55 9.41 5.05

54 12 Schmidtbauer, Günter Hobby 154 36.54 3.58 11.00 4.13

55 10 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 153 36.35 4.50 10.10 4.85

56 4 Neufeld, Marvin HMC Büttgen 152 33.75 3.00 10.00 5.38

57 3 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 151 32.17 3.67 9.50 6.67

58 4 Britte, Karl-Heinz SU Annen 145 32.13 2.75 10.38 6.00

59 2 Schmitt, Jürgen BGC Bergisch Gladbach 138 30.50 2.00 11.50 6.00



60 5 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 137 33.10 4.20 11.00 5.30

61 3 Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 136 32.17 1.67 11.50 5.33

62 3 Völzke, Frank HMC Büttgen 135 32.83 4.33 10.33 5.67

63 12 Lange, Maria MGC "AS" Witten 133 37.25 4.17 10.79 4.00

64 2 Ramcke, Tobias 1. MGC Köln 132 30.75 2.50 9.50 7.00

65 4 Inck, Alfred BGC Bergisch Gladbach 130 33.63 2.25 10.13 5.75

66 4 Wehner, Martina HMC Büttgen 125 35.13 5.25 10.13 4.75

67 2 Krause, Marcus MGC "AS" Witten 116 30.50 5.00 9.50 7.00

68 2 Lange, Sebastian BGSV Castrop 114 31.00 3.00 9.00 7.25

69 3 Mombauer, Marion KGC Mönchengladbach 114 32.83 1.67 10.33 5.83

70 2 Hense, Danny 1. MGC Köln 110 29.75 2.50 8.75 8.00

71 3 König, Frank MGC "AS" Witten 108 33.50 1.67 9.83 5.83

72 4 Waptis, Burkhard KGC Mönchengladbach 106 34.75 4.50 10.75 4.88

73 8 Kuttig, Helmut Wuppertal-Ronsdorf 106 36.13 2.50 10.50 4.63

74 4 Hettrich, Willi BGSV Castrop-Rauxel 105 33.75 2.50 11.00 5.50

75 6 Wehner, Thomas HMC Büttgen 103 36.08 6.50 11.25 4.17

76 3 Schumacher, Klaus BGC Bergisch Gladbach 102 34.00 4.00 10.83 4.83

77 5 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdol 100 35.60 3.20 11.60 4.00

78 2 Schmidt, Olaf MGC "AS" Witten 99 30.75 2.50 8.50 8.00

79 4 Bosch, Klaus-Dieter 1. MGC Köln 97 35.00 3.50 12.13 4.00

80 2 Donsbach, Heinz BGC Bergisch Gladbach 89 33.25 1.50 9.25 7.00

81 3 Kirschbaum, Andreas SGC Schwelm 88 33.83 3.67 10.17 5.50

82 4 Zeppenfeld,Werner MC 62 Lüdenscheid 88 34.88 3.25 10.63 4.75

83 6 Becherer, Josef Michael MSF Brilon 85 35.17 4.67 9.75 5.08

84 1 Schröter, Christian 1. MGC Köln 83 27.50 1.00 9.50 8.50

85 1 Knippschild, Ralf MSK NeheimHüsten 82 29.00 2.00 10.00 7.50

86 2 Wolter, Daniel Wuppertal-Ronsdorf 81 31.75 3.50 11.00 6.00

87 2 Wolter, Dirk Wuppertal-Ronsdorf 78 32.75 3.50 10.00 6.00

88 1 Schmidt, Thomas 1. MGC Köln 77 29.50 3.00 10.50 7.00

89 3 Wolter, Anke Wuppertal-Ronsdorf 77 34.67 3.33 9.83 6.00

90 4 Büscher, Rolf MSF Brilon 77 35.50 5.50 9.63 5.00

91 2 Inck, Alwine BGC Bergisch Gladbach 76 34.00 2.00 10.75 4.50

92 4 Krüger, Siegfried MGC "AS" Witten 71 35.50 3.00 11.13 4.38

93 1 Nienhaus,  Markus VfM Bottrop 68 31.00 2.00 11.00 6.00

94 4 Schöbel, Manfred HMC Büttgen 68 36.75 4.50 11.63 3.75

95 2 Kuhl, Dieter BGO 64 33.50 2.00 10.00 5.75

96 1 Kaska, Veno 1.CMC Düsseldorf 59 31.50 5.00 10.50 6.00

97 1 Quast, Michael Hobby 57 30.00 2.00 11.00 6.50

98 1 Becker, Gerd HMC Büttgen 57 32.00 2.00 9.00 6.50

99 2 Exner, Frank 1. MGC Köln 56 34.75 0.50 11.00 4.75

100 1 Appelmann, Andre VfM Bottrop 55 32.00 2.00 9.50 6.50

101 3 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 54 34.33 3.33 9.83 6.00

102 7 Remscheidt, Klaus DJK Westfalia Werdol 50 38.93 5.29 10.64 3.79

103 1 Schöbel, Rene HMC Büttgen 47 33.00 4.00 10.50 5.50

104 2 Kuhl, Magdalene BGO 46 35.00 5.00 9.50 5.25

105 1 Mühlenbeck, Dirk HMC Büttgen 44 33.50 1.00 13.00 4.00

106 1 Heete, Heinz RW Wanne-Eickel 42 32.00 4.00 11.00 5.50

107 1 Lammers,  Kevin MGC Bottrop 42 33.50 1.00 10.00 6.00

108 1 Mühlenbeck, Lars HMC Büttgen 39 33.50 5.00 12.50 4.00

109 1 Vom Bruch, Felix 1. MGC Köln 37 33.50 5.00 11.50 5.00

110 3 Ahrentropp, Mabel HMC Büttgen 37 37.67 6.00 10.17 4.33

111 1 Eisleben, Lukas 1. MGC Köln 35 34.00 2.00 10.00 5.50

112 3 Ahrentropp, Dominik HMC Büttgen 35 38.83 2.33 9.50 3.67

113 8 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdol 34 41.50 2.50 10.75 2.56

114 2 Adam,Gabi MSK NeheimHüsten 31 35.25 3.50 11.75 3.75

115 3 Gottschlich, Thomas Hobby 30 40.33 4.00 9.67 3.50

116 1 Schenk, Dieter KGC Mönchengladbach 29 34.00 10.00 11.50 4.50

117 1 Vielhauer, Marie-Luise 1. MGC Epe 28 35.00 4.00 11.50 4.50

118 1 Lammers, Andreas MGC Bottrop 26 34.50 5.00 11.00 5.00

119 1 Fink, Nicole 1. MGC Epe 26 35.00 4.00 10.50 5.00

120 1 Romahn, Andreas MGC "AS" Witten 23 33.50 5.00 11.50 4.50

121 1 Klawitter, Marc 1. MGC Köln 23 35.00 4.00 12.50 3.50

122 1 Schnickmann, Oliver CGC Bad Hamm 22 33.00 4.00 13.00 4.00

123 1 Pren, David RW Wanne-Eickel 20 35.00 2.00 9.50 5.50

124 1 Rahlfes, Silke MGC "AS" Witten 19 34.50 1.00 10.00 5.00

125 1 Hellmann, Christian RW Wanne-Eickel 18 35.50 3.00 12.00 3.50

126 1 Bank, Klaus Dieter BGC Gevelsberg 15 36.00 6.00 12.00 3.50

127 1 Hettrich, Robin RW Wanne-Eickel 12 34.50 5.00 11.50 4.00



128 2 Ruff, Edith MSF Brilon 12 39.00 3.00 10.50 3.50

129 4 Schöbel, Michelle HMC Büttgen 12 42.88 4.75 9.50 2.88

130 1 Klawitter, Lisa 1. MGC Köln 11 36.50 3.00 10.50 4.00

131 1 In den Birken, Demian BGO 9 36.50 9.00 10.50 4.50

132 1 Klein, Sabine 1. MGC Epe 8 39.00 4.00 12.50 2.50

133 1 Bohnenkämper, BernhildMGC Wuppertal Ronsdorf 7 37.50 1.00 13.50 2.00

134 1 Klein, Celine 1. MGC Epe 6 39.50 7.00 10.00 4.50

135 1 Bröker,Herbert KGC Mönchengladbach 5 38.50 3.00 11.00 4.00

136 1 Drautzburg, Horst MGC Neviges 3 39.00 6.00 6.50 6.00

137 1 Ittermann, Roman HMC Büttgen 3 45.00 2.00 8.00 3.00

138 3 Lenz, Jürgen HMC Büttgen 3 50.67 6.00 8.33 0.67

139 1 Viehauer, Laura 1. MGC Epe 2 46.00 4.00 10.00 2.50



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2007/2008

Gesamtübersicht

Endstand

Mannschaftswertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Mannschaft Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 MGC "AS" Witten 1 89 30.59 3.77 10.14 6.74

2 13 MGC "AS" Witten 2 76 31.86 5.15 10.38 6.20

3 12 MGC "AS" Witten 3 50 33.14 6.25 10.09 5.92

4 10 MGC "AS" Witten 4 37 33.95 6.60 10.09 5.59

5 7 SU Annen 1 25 34.16 5.00 10.54 5.25

6 10 Hobby 24 34.54 7.10 10.76 4.85

7 2 1. MGC Köln 1 21 31.31 1.50 10.00 6.63

8 4 HMC Büttgen 1 21 33.41 11.25 10.44 5.44

9 4 Wuppertal Ronsdorf 1 19 32.53 6.75 10.44 5.84

10 6 MGC "AS" Witten 5 18 34.46 7.33 10.13 5.19

11 6 DJK Westfalia Werdol 1 17 34.63 5.00 10.67 4.94

12 2 HMC Büttgen 2 8 35.75 1.00 10.88 4.38

13 1 1. MGC Köln 2 2 34.75 12.00 12.13 4.13

14 1 HMC Büttgen 3 1 38.88 17.00 9.75 3.88



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2007/2008

Stand nach Kategorien

Endstand

Mannschaftswertung

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Mannschaft Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 MGC "AS" Witten 1 89 30.59 3.77 10.14 6.74

2 13 MGC "AS" Witten 2 76 31.86 5.15 10.38 6.20

3 12 MGC "AS" Witten 3 50 33.14 6.25 10.09 5.92

4 10 MGC "AS" Witten 4 37 33.95 6.60 10.09 5.59

5 7 SU Annen 1 25 34.16 5.00 10.54 5.25

6 10 Hobby 24 34.54 7.10 10.76 4.85

7 2 1. MGC Köln 1 21 31.31 1.50 10.00 6.63

8 4 HMC Büttgen 1 21 33.41 11.25 10.44 5.44

9 4 Wuppertal Ronsdorf 1 19 32.53 6.75 10.44 5.84

10 6 MGC "AS" Witten 5 18 34.46 7.33 10.13 5.19

11 6 DJK Westfalia Werdol 1 17 34.63 5.00 10.67 4.94

12 2 HMC Büttgen 2 8 35.75 1.00 10.88 4.38

13 1 1. MGC Köln 2 2 34.75 12.00 12.13 4.13

14 1 HMC Büttgen 3 1 38.88 17.00 9.75 3.88

Einzelwertung Herren

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Reese, Andreas MGC "AS" Witten 621 29.71 2.25 10.17 7.08

2 14 Wege, Frank BGV Berger Feld 588 31.36 2.57 10.50 6.21

3 11 Behrens, Stephan MGC "AS" Witten 568 29.68 1.91 10.41 6.95

4 12 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdol 558 30.92 2.17 10.38 6.54

5 14 Urban, Volker Wuppertal-Ronsdorf 479 32.57 3.14 11.50 5.11

6 9 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdol 377 32.33 3.33 10.67 5.67

7 13 Battling, Hendrik Hobby 363 34.08 2.62 10.92 4.85

8 5 Mandel, Norman HMC Büttgen 243 32.30 3.00 9.20 6.40

9 5 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 226 32.70 2.20 11.00 5.50

10 5 Quandt, Jürgen HMC Büttgen 203 32.70 3.80 10.80 5.70

11 2 Schmitt, Jürgen BGC Bergisch Gladbach 138 30.50 2.00 11.50 6.00

12 3 Völzke, Frank HMC Büttgen 135 32.83 4.33 10.33 5.67

13 2 Krause, Marcus MGC "AS" Witten 116 30.50 5.00 9.50 7.00

14 2 Hense, Danny 1. MGC Köln 110 29.75 2.50 8.75 8.00

15 3 König, Frank MGC "AS" Witten 108 33.50 1.67 9.83 5.83

16 4 Waptis, Burkhard KGC Mönchengladbach 106 34.75 4.50 10.75 4.88

17 6 Wehner, Thomas HMC Büttgen 103 36.08 6.50 11.25 4.17

18 5 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdol 100 35.60 3.20 11.60 4.00

19 4 Bosch, Klaus-Dieter 1. MGC Köln 97 35.00 3.50 12.13 4.00

20 3 Kirschbaum, Andreas SGC Schwelm 88 33.83 3.67 10.17 5.50

21 6 Becherer, Josef Michael MSF Brilon 85 35.17 4.67 9.75 5.08

22 1 Schröter, Christian 1. MGC Köln 83 27.50 1.00 9.50 8.50

23 1 Knippschild, Ralf MSK NeheimHüsten 82 29.00 2.00 10.00 7.50

24 2 Wolter, Dirk Wuppertal-Ronsdorf 78 32.75 3.50 10.00 6.00

25 1 Nienhaus,  Markus VfM Bottrop 68 31.00 2.00 11.00 6.00

26 4 Schöbel, Manfred HMC Büttgen 68 36.75 4.50 11.63 3.75

27 1 Kaska, Veno 1.CMC Düsseldorf 59 31.50 5.00 10.50 6.00

28 1 Quast, Michael Hobby 57 30.00 2.00 11.00 6.50

29 1 Appelmann, Andre VfM Bottrop 55 32.00 2.00 9.50 6.50

30 1 Mühlenbeck, Dirk HMC Büttgen 44 33.50 1.00 13.00 4.00

31 3 Gottschlich, Thomas Hobby 30 40.33 4.00 9.67 3.50

32 1 Lammers, Andreas MGC Bottrop 26 34.50 5.00 11.00 5.00

33 1 Romahn, Andreas MGC "AS" Witten 23 33.50 5.00 11.50 4.50

34 1 Schnickmann, Oliver CGC Bad Hamm 22 33.00 4.00 13.00 4.00

35 1 Pren, David RW Wanne-Eickel 20 35.00 2.00 9.50 5.50

36 1 Hellmann, Christian RW Wanne-Eickel 18 35.50 3.00 12.00 3.50

37 1 In den Birken, Demian BGO 9 36.50 9.00 10.50 4.50



Einzelwertung Damen

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Adam, Maike MGC "AS" Witten 415 32.35 1.90 10.90 5.45

2 9 Kobisch, Inge MSC Herscheid 350 33.11 1.56 10.78 5.33

3 8 Blasek, Nicole 1. MGC Köln 261 34.44 4.13 9.38 5.94

4 10 Wege,Verena BGV Berger Feld 231 34.15 3.10 11.05 4.75

5 6 König, Beate MGC "AS" Witten 197 33.67 4.00 11.25 4.92

6 4 Wehner, Martina HMC Büttgen 125 35.13 5.25 10.13 4.75

7 3 Mombauer, Marion KGC Mönchengladbach 114 32.83 1.67 10.33 5.83

8 3 Wolter, Anke Wuppertal-Ronsdorf 77 34.67 3.33 9.83 6.00

9 3 Ahrentropp, Mabel HMC Büttgen 37 37.67 6.00 10.17 4.33

10 1 Rahlfes, Silke MGC "AS" Witten 19 34.50 1.00 10.00 5.00

11 1 Klein, Sabine 1. MGC Epe 8 39.00 4.00 12.50 2.50

Einzelwertung Senioren I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 Schellhas, Kurt Wuppertal-Ronsdorf 623 30.58 3.31 10.50 6.54

2 12 Klein, Theo MGC "AS" Witten 556 30.58 3.50 9.79 6.96

3 14 Häder, Michael Hobby 477 32.46 2.36 9.93 5.96

4 9 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 398 31.17 3.22 10.11 6.72

5 9 Dammann, Reinhold MGC "AS" Witten 335 32.56 4.44 9.89 6.17

6 6 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 291 31.42 2.83 10.25 6.58

7 5 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 288 29.40 2.40 8.20 8.60

8 9 Lassen, Günter MSC Herscheid 275 33.72 2.78 10.50 5.22

9 11 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 272 34.09 3.82 9.95 5.41

10 8 Pribyl, Heinz MGC "AS" Witten 234 34.50 2.25 11.25 4.50

11 9 Ellinghaus, Uwe SU Annen 182 35.56 2.89 11.00 4.50

12 4 Adam, Herbert MSK NeheimHüsten 161 31.88 1.75 10.38 5.88

13 12 Schmidtbauer, Günter Hobby 154 36.54 3.58 11.00 4.13

14 4 Britte, Karl-Heinz SU Annen 145 32.13 2.75 10.38 6.00

15 5 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 137 33.10 4.20 11.00 5.30

16 3 Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 136 32.17 1.67 11.50 5.33

17 4 Inck, Alfred BGC Bergisch Gladbach 130 33.63 2.25 10.13 5.75

18 4 Hettrich, Willi BGSV Castrop-Rauxel 105 33.75 2.50 11.00 5.50

19 2 Schmidt, Olaf MGC "AS" Witten 99 30.75 2.50 8.50 8.00

20 2 Donsbach, Heinz BGC Bergisch Gladbach 89 33.25 1.50 9.25 7.00

21 4 Büscher, Rolf MSF Brilon 77 35.50 5.50 9.63 5.00

22 1 Becker, Gerd HMC Büttgen 57 32.00 2.00 9.00 6.50

23 2 Exner, Frank 1. MGC Köln 56 34.75 0.50 11.00 4.75

24 3 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 54 34.33 3.33 9.83 6.00

25 1 Bank, Klaus Dieter BGC Gevelsberg 15 36.00 6.00 12.00 3.50

26 1 Bröker,Herbert KGC Mönchengladbach 5 38.50 3.00 11.00 4.00

27 1 Drautzburg, Horst MGC Neviges 3 39.00 6.00 6.50 6.00

Einzelwertung Seniorinnen I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 8 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 229 33.44 2.63 9.75 5.81

2 12 Herkenrath, Uschi 1. Porzer MGC 170 36.42 4.67 9.83 4.96

3 6 Dunker,Heike MC 62 Lüdenscheid 164 34.33 3.67 11.50 4.42

4 11 Eydt, Karola Hobby 155 37.09 4.55 9.41 5.05

5 2 Inck, Alwine BGC Bergisch Gladbach 76 34.00 2.00 10.75 4.50

6 2 Adam,Gabi MSK NeheimHüsten 31 35.25 3.50 11.75 3.75

7 1 Vielhauer, Marie-Luise 1. MGC Epe 28 35.00 4.00 11.50 4.50

8 1 Bohnenkämper, Bernhild MGC Wuppertal Ronsdorf 7 37.50 1.00 13.50 2.00



Einzelwertung Senioren II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 14 Tockner, Franz MGC "AS" Witten 592 31.39 3.07 10.11 6.54

2 14 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 525 32.14 2.14 11.00 5.75

3 14 Galle, Hans SU Annen 463 33.00 3.14 11.00 5.21

4 12 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 448 32.88 2.25 10.42 5.79

5 12 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 447 32.54 2.58 10.17 6.08

6 11 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 378 33.14 2.82 10.00 5.86

7 13 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 371 33.54 2.62 9.77 5.92

8 14 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 330 34.21 3.29 10.18 5.54

9 6 Vollner, Horst MSF Brilon 266 32.50 2.33 11.08 5.42

10 9 Hesse, Peter Hobby 199 35.11 2.11 10.56 4.17

11 6 Herkenrath, Heinz 1. Porzer MGC 196 33.92 4.83 10.92 4.83

12 11 Eydt, Dieter Hobby 190 35.77 2.27 9.77 5.05

13 7 Borkenstein, Georg MGC "AS" Witten 184 34.50 1.86 10.86 4.57

14 4 König, Kurt MGC "AS" Witten 156 33.50 4.00 10.25 5.63

15 10 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 153 36.35 4.50 10.10 4.85

16 3 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 151 32.17 3.67 9.50 6.67

17 8 Kuttig, Helmut Wuppertal-Ronsdorf 106 36.13 2.50 10.50 4.63

18 3 Schumacher, Klaus BGC Bergisch Gladbach 102 34.00 4.00 10.83 4.83

19 4 Zeppenfeld,Werner MC 62 Lüdenscheid 88 34.88 3.25 10.63 4.75

20 4 Krüger, Siegfried MGC "AS" Witten 71 35.50 3.00 11.13 4.38

21 2 Kuhl, Dieter BGO 64 33.50 2.00 10.00 5.75

22 7 Remscheidt, Klaus DJK Westfalia Werdol 50 38.93 5.29 10.64 3.79

23 1 Heete, Heinz RW Wanne-Eickel 42 32.00 4.00 11.00 5.50

24 1 Schenk, Dieter KGC Mönchengladbach 29 34.00 10.00 11.50 4.50

25 3 Lenz, Jürgen HMC Büttgen 3 50.67 6.00 8.33 0.67

Einzelwertung Seniorinnen II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 11 Endberg, Christel MGC "AS" Witten 351 32.86 3.36 10.45 5.64

2 10 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 317 33.65 2.30 10.55 5.15

3 10 Ruge, Marlis MGC "AS" Witten 264 34.05 3.30 9.20 6.25

4 14 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 264 35.11 3.64 10.29 4.89

5 11 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 240 35.00 4.73 10.09 5.36

6 11 Grügelsberg, Marianne SU Annen 209 35.55 4.36 10.82 4.64

7 12 Lange, Maria MGC "AS" Witten 133 37.25 4.17 10.79 4.00

8 2 Kuhl, Magdalene BGO 46 35.00 5.00 9.50 5.25

9 8 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdol 34 41.50 2.50 10.75 2.56

10 2 Ruff, Edith MSF Brilon 12 39.00 3.00 10.50 3.50

Einzelwertung Jugend und Schüler

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 8 Kube, Sebastian MGC "AS" Witten 382 30.25 2.25 10.31 6.75

2 5 Oppermann, David BSC Ennepetal 159 33.00 4.00 10.60 5.60

3 4 Neufeld, Marvin HMC Büttgen 152 33.75 3.00 10.00 5.38

4 2 Ramcke, Tobias 1. MGC Köln 132 30.75 2.50 9.50 7.00

5 2 Lange, Sebastian BGSV Castrop 114 31.00 3.00 9.00 7.25

6 2 Wolter, Daniel Wuppertal-Ronsdorf 81 31.75 3.50 11.00 6.00

7 1 Schmidt, Thomas 1. MGC Köln 77 29.50 3.00 10.50 7.00

8 1 Schöbel, Rene HMC Büttgen 47 33.00 4.00 10.50 5.50

9 1 Lammers,  Kevin MGC Bottrop 42 33.50 1.00 10.00 6.00

10 1 Mühlenbeck, Lars HMC Büttgen 39 33.50 5.00 12.50 4.00

11 1 Vom Bruch, Felix 1. MGC Köln 37 33.50 5.00 11.50 5.00

12 1 Eisleben, Lukas 1. MGC Köln 35 34.00 2.00 10.00 5.50

13 3 Ahrentropp, Dominik HMC Büttgen 35 38.83 2.33 9.50 3.67

14 1 Fink, Nicole 1. MGC Epe 26 35.00 4.00 10.50 5.00

15 1 Klawitter, Marc 1. MGC Köln 23 35.00 4.00 12.50 3.50

16 1 Hettrich, Robin RW Wanne-Eickel 12 34.50 5.00 11.50 4.00

17 4 Schöbel, Michelle HMC Büttgen 12 42.88 4.75 9.50 2.88

18 1 Klawitter, Lisa 1. MGC Köln 11 36.50 3.00 10.50 4.00

19 1 Klein, Celine 1. MGC Epe 6 39.50 7.00 10.00 4.50

20 1 Ittermann, Roman HMC Büttgen 3 45.00 2.00 8.00 3.00

21 1 Viehauer, Laura 1. MGC Epe 2 46.00 4.00 10.00 2.50


